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Protokół 

z obrad wspólnych posiedzeń komisji Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 12 marca 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 16:00 

Zakończenie obrad – godz. 19:00 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący  Rady Zbigniew Leszczyński. 

Ponadto w komisji  uczestniczy: Błażeje Konkol Wójt Gminy, przedstawiciele firmy CEMEX oraz 

zainteresowani mieszkańcy z terenu gminy Trąbki Wielkie 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest obecny. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy  wynosi 15 radnych. 

Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji. 

 

1. Spotkanie mieszkańców z Radnymi Rady Gminy w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów pod żwirownię firmy CEMEX.    

2. Spotkanie z przedstawicielami firmy w sprawie przedstawienia raportu dot. obniżenia 

kosztów ogrzewania Szkoły Gimnazjum w Trąbkach Wielkich.   

/Ocena techniczno-ekonomiczna MT (OTE-MultiTask) wariantowych rozwiązań technologicznych – 

do wglądu w biurze rady/ 

3. Zapoznanie się ze sprawami bieżącymi: 

a) Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 2 października 2014r. dot. 

wykonania funkcji kontrolnej wobec Wójta Gminy Trąbki Wielkie; 

/rozpatruje Komisja Rewizyjna Rady Gminy/ 

b) Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 3.11.2014 dot. poszerzenia 

drogi wewnętrznej; 

/omówiono na posiedzeniu komisji EiRG Rady Gminy 22 grudnia 2014r./ 

c) Zapoznanie się z pismem Pana Tadeusza S. dot. wydania wyciągu protokołu z 

posiedzeń komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy; 
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/zapoznano się na posiedzeniu komisji EiRG Rady Gminy 22.12.2015r./ 

d) Zapoznanie się z treścią pisma Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Gminne 

Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” w Trąbkach Wielkich z dnia 20.10.2014r.  

oraz z treścią udzielonej w dniu 23.11.2015r. na powyższe pismo odpowiedzią. 

e) Zapoznanie się z treścią listu otwartego Pracodawców Pomorza wystosowanego do 

samorządów powiatu gdańskiego; 

f) Zapoznane się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 3.12.2014r.  dot. 

prowadzonego postępowania odwoławczego z wniosku Spółdzielni Kółek 

Rolniczych  w Trąbkach Wielkich.   

g) Zapoznanie się z treścią rozstrzygnięcia nadzorczego z dnia 12-12-2014r.  W 

sprawie stwierdzenia nieważności § 42, § 43 oraz § 53  uchwały Nr 104/XIV/2014 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Kłodawa. 

          / omówiono – VI sesja Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 lutego 2015r./ 

h) Zapoznanie się z treścią wniosku o określenie obszaru funkcjonalnego o znaczeniu 

regionalnym z dnia 13.01.2015r. skierowanego przez samorządy do Marszałka 

Województwa Pomorskiego 

i) Zapoznanie się z treścią pisma Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska z dnia 5 marca 2015r dot. stanu czystości wód powierzchniowych i 

podziemnych w rejonie Żwirowni Ełganowo w Ełganowie 

j) Zapoznanie się z treścią e-maila z dnia 10.02.2015r. dot. spotkania z Prezesem RIO 

Panem Januszem Kotem. 

k) Zapoznanie się z treścią listu nadesłanego przez Panią Józefę Krośnickiej. 

Ad.1 Spotkanie mieszkańców z Radnymi Rady Gminy w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów pod żwirownię firmy CEMEX.   

Pan Czesław Makowski Gołębiewo Wielkie – „Art 74” bezpieczeństwo ekologiczne oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców, nie należy przeznaczać terenu pod żwirownie. 

Pani Barbara M. - przygotowania do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

pod żwirownie po analizie otrzymanych terenów, każdy z uczestników spotkania przedstawił swój 

wniosek negatywnie wbrew mieszkańcom występuje się o zmianę planu miejscowego pod 
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żwirownię. Występują różnego rodzaju zanieczyszczenia żwirowni toksycznymi odpadami. Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Trąbki Wielkie – dokument należący do Gminy Trąbki Wielkie oraz 

w studium miejscowym zapewnia brak wydobycia zgodnie z prawem każdej żwirowni. 

Pan Wiesław K. - zorganizowana konsultacja jest źle przeprowadzona, nieprawidłowe 

poinformowanie mieszkańców dotyczące spotkania. Uchwała mówi jak należy prowadzić 

konsultacje  w terenie. 

Uchwała  na terenie Gminy, Konsultacje Społeczne paragraf 4. 

Pani Barbara M. – spotkania mieszkańców z radnymi powinny być ogłaszane z większym 

wyprzedzeniem, na pierwszej stronie internetowej Gminy. Spotkanie  ogłoszone było  jako komisja 

wspólna, która miała odnosić się do żwirowni w Postołowie a nie mieszkańców z radnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie - wszelkie  informacje przekazane były  na Spotkaniach 

Sołeckich  oraz na stronie Bipu, przedstawione były wszystkie punkty konsultacji.  Dotyczy to poprawy jakości 

życia mieszkańców Gminy Trąbki Wielkie, jest to strategia rozwoju przedsiębiorczości. 

Pan Wojciech B. – strategia Rozwoju Gminy Trąbki Wielkie podjęta przez RGTW, uznaje, że nie należy robić 

żwirowni. 

Pani Krystyna D. -  nawiązała do żwirowni „WAKOS” walka ludzi z kolejnym przedsiębiorstwem dotyczącym 

kolejnych wydobyć, Wójt i cała gmina wg nie reaguje  na prośby mieszkańców. Pytanie dlaczego by nie 

przyłączyć żwirowni „WAKOS” do  „CEMEX”. Kolejno zacytowała artykuły ustaw  z gazet oraz z Internetu 

o rekultywacji gruntów. Nocne eksploatacje piasku żwirowni, zaniedbanie ze strony Gminy, mieszkańcom 

pękają domy od prac żwirowni. Stany wody, wycinki lasów, nigdy już nie będą wyglądały tak samo po 

rekultywacji terenu. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o drogi z wyciszeniem, czy pieniądze dane na drogę 

dla mieszkańców są  inwestowane, można wykonać pomiary hałasu i nośności na odcinku drogi na moście w 

Kleszczewie. Należy zająć się żwirownią w Czerniewie, czy nie chce przejąć „CEMEX”. Na terenie całej 

Gminy Trąbki Wielkie zmniejszyła się ilość samochodów osobowych lecz zwiększa się ilość pojazdów 

ciężarowych, które powodują hałas oraz większe zanieczyszczenia środowiska. 

Pani Barbara M. – wydobycie „CYMEX” kieruje  100% swojego wywozu w stronę Gdańska drogą 

wojewódzką nr 222. 

Pani Krystyna D. -  jest 20 stron podpisów sprzeciwu mieszkańców w sprawie żwirowni „CEMEX”. Gminy 

Trąbki Wielkie nie ma przyzwolenia społeczeństwa. Nie ma mowy o żwirowni. 

Pani Barbara M. – brak prawidłowej procedury na wydobycie piasku z żwirowni, brak podstawy prawej, aby 

wystąpić o koncesje przetargu. Na żwirownie nie zostały osiągnięte potrzebne dokumenty. 

Pani Mariola Łabędzka Radna Gminy Trąbki Wielkie -  zostały wyrzucone odpady budowlane w Ełganowie. 

W Warczu nie znaleziono żadnych odpadów, które mogłyby tworzyć jakiś problem. 

Pani Krystyna D. -  ziemia na sprzedaż nieopodal żwirowni bez zysków, wygrałam z żwirownią „WAKOS” w 
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Sądzie cofnięto decyzje. 

Radna Mariola Łabędzka Radna Gminy Trąbki Wielkie -  jak nie będzie dużych żwirowni to powstaną całkiem 

nowe i mniejsze żwirownie, które też będą niszczyć nasze drogi. Żwirownia „CYMEX” naprawiła drogę oraz 

inne mniejsze szkody, które sama wyrządziła. 

Radny Karol Kusaj -  przeprowadzanie kontroli przez Wójta Gminy dotyczące żwirowni oraz wywożenia 

śmieci bezprawnie na terenie Ełganowa. 

Pani Agata Chmielewska Kierownik zagospodarowania przestrzennego -   na wniosek Pana Makowskiego 

kserokopia mapy z produkcji leśnej 41 kaA wymiany korespondencji pomiędzy jednostkami a o czym mówi 

Pani Moroz, mówi, że Wójt naciska na wnioski zgodnie z Uchwałą Rady został wprowadzony do postępowania 

Pani Barbary Moroz Występował o dokumenty na miejscu,  zgodnie z Ustawą nie można udostępniać danych 

osobowych. 

Pan Józef Sroka -  temat żwirowni poruszany jest już od kilku lat, ponieważ na terenie Gminy jest wiele takich 

miejsc. Mniej złośliwości a więcej merytorycznej rozmowy. 

Pani Barbara M. -  to są osobiste porachunki z Wójtem Gminy, śmieci w Ełganowie, firma odwołuje się a my 

jako mieszkańcy mamy obowiązki i prawa. 

Pani Monika P. - ciężarówki jeżdżące ze żwirowni nie przestrzegają prawa, my jako mieszkańcy chcemy 

godnie oraz bezpiecznie żyć. My mieszkańcy chcemy, aby Gmina doprowadziła do porządku tą sprawą dla 

dobra ludzi z naszego rejonu. 

Wójt Gminy - mówimy o bezpieczeństwie na drogach, mamy rozwiązać problem z ciężarówkami ze żwirowni. 

Pani Barbara M. - dlaczego pomimo zaopiniowania negatywnego przez Instytucje dotyczącą wydobycia żwiru 

mając same negatywne opinie naciska się na te Lasy Państwowe. 

Radny Michał Studziński -  nie będę się wypowiadał na ten temat. 

Pani Barbara M. -  Lasy Państwowe w Kolbudach są lasami państwowymi negatywnie nastawione 

bo mają wniosek, organ jest organem prowadzącym postęp. 

Radna Anna Stosio -  mieszkańcy krzyczą o odwołanie zastępcy oraz o odniesienie się do sprawy. Podpisali 

się wszyscy mieszkańcy mieszkający koło drogi. 

Pani Monika P.-  po co składać pismo skoro was  to nie interesuje (raport nie dotyczy drogi) 

Radna Anna Stosio -  jakie są zyski dla Gminy jeśli chodzi o żwirownie, jakie są plusy 

i minusy takich miejsc 

Pani Krystyna D.-  jak się oblicza podatek, oni mówią prawdę i ja też ją mówię 

Wójt Gminy -  jak uporać się z tą sprawą żwirowni. Otworzą żwirownie w Skarszewach 

i będą jeszcze jeździć. Żwir, złoto naszej ziemi, umówimy o faktach. Na terenie Postołowa powstało pole 

golfowe na terenie byłej żwirowni. 
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Pani Barbara M. -  odpowiedz pomimo negatywnych opinii mieszkańców oraz innych nie powiedział 

„CEMEX”, dlaczego ja nie wystąpię. 

Pani Agata Chmielewska -  zastępco Wójta występowały negatywne opinie dotyczące wyłączenia obszaru 

produkcji rolnej 6 ha. Opinie pozytywne występują dla 13 ha. 

Pani Barbara M. -  jaki był motyw  występowania o opinie. 

Pani Agata Chmielewska -  trudno się odnieść co do prowadzenia postępów przez Pana Wójta, dlaczego 

pojawił się wniosek na 13 ha jako organ prowadzący. Dążymy 

do pozytywnego załatwienia spawy, ponieważ tak było złożone. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Sroka -  jaki podatek płace za działki budowlane  i ile Pan płaci za podatek 

rolny. 

Pan Tadeusz Sobczak -  ja nie krzywdzę nikogo tym, że działki budowlane są zgodnie z Ustawą. 

Pani Krystyna D. -  pismo złożone do Rady Gminy nie ma do dziś odpowiedzi 

w tej sprawie. 

Wójt Gminy -  nie jestem zwolennikiem żwirowni. 

Pan Wiesław K. -  w roku 2013/2014 w Warczu były wysypywane śmieci, które 

po niedługim czasie zostały zasypywane  czarnoziemem oraz gruzem. 

Wójt Gminy -  nikt niczego w tamtym miejscu nie znalazł. 

Pan Sołtys Postołowa -  mamy piękny teren, mamy mieć napięcie co do żwirowni. Żwirownie obudzą się jak 

będzie za późno, też niszczyły lasy, mieliśmy mieć śmietniki, 

nie mamy korzyści ale jest dookoła piękna przyroda oraz dzięki polu golfowemu wielu turystów. 

Pani Anna Stosio -  jakie Gmina ma z tego zyski? 

Pan Przewodniczący -  firma nam przedstawiła obowiązujące wytyczne. 

Pani Krystyna D. -  powinniście wiedzieć jaki jest podatek ekspozycji 

Pan Józef Sroka -  dane nie są przechowywane, można je wyciągnąć. 

Wójt Gminy -  przygotuję informacje za wydobycie żwiru na otaczających nasz żwirowni. 

Pani Barbara M. -  za wydobycie żwiru cały czas powinni płacić podatek od terenów przemysłowych. 

„CAMEX” przedstawił jaki zysk ma wpływać. 

Pan Tadeusz Sobczak -  ekonomia i stosunek prawny występuje po to, aby sobie pogadać, muszą wiedzieć co 

jest na końcu, jaki jest plus. Prawo działania jest taki jak odrobi lekcje nie ponosi odpowiedzialności a ludzie 

moją problemy więc należy wyciągnąć wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy -tak naprawdę spotkanie miało to na celu ustosunkowanie 
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co do wypowiedzi prawnych oraz ekonomicznych. 

Ad. 2 Spotkanie z przedstawicielami firmy w sprawie przedstawienia raportu dot. 

obniżenia kosztów ogrzewania Szkoły Gimnazjum w Trąbkach Wielkich.   

/Ocena techniczno-ekonomiczna MT (OTE-MultiTask) wariantowych rozwiązań 

technologicznych – do wglądu w biurze rady/ 

 

Przewodniczący Rady  przywitał wszystkich zgromadzonych na spotkaniu dotyczącym raportu 

dotyczącego obniżenia kosztów ogrzewania Szkoły Gimnazjum w Trąbkach Wielkich. 

Zaprezentował cztery technologie, które mogłyby pomóc w obniżeniu zaprezentowanych sposobów. 

Dobrym rozwiązaniem byłoby zamontowanie fotowoltaiki, ogrzewanie i chłodzenie za pomocą pomp 

ciepła itp. ma to mieć wpływ na ekonomiczność obiektu. Gimnazjum w Trąbkach Wielkich 

zdecydowała się na zmianę sposobu ogrzewania za pomocą pomp ciepła, która wydaje się wszystkim 

obecnym na spotkaniu najbardziej ekonomiczną technologią obniżenia kosztów  ogrzewania. Pompy 

ciepła będą punktowo umieszczone, aby rozłożenie mocy ogrzewania zostało rozmieszczone po 

całym budynku szkoły.   

 

Ad. 3  Zapoznanie się z treścią pisma Pana Tadeusza S. z dnia 3.11.2014 dot. poszerzenia 

drogi wewnętrznej. 

 

Powitanie zgromadzonych przez prowadzącego spotkania w sprawie pisma Tadeusza Sobczaka w 

sprawie protokołu z Komisji Ekonomicznej z dnia 22 grudnia 2014 roku. Pismo dotyczące zmiany 

mapy planu zarządzania powierzchnią i poszerzenia drogi. Niestety zapadło brak zgody na zmianę 

mapy, ponieważ właściciele działek przyległych do drogi nie wyrażają swojej zgody na rozbudowę 

dróg. Spotkanie z właścicielem wykonującym drogę 222 generalnie dotyczy organizacji ruchu od 

Starogardu Gdańskiego do Gdańska. Przy Kościele w Trąbkach Wielkich będzie włączone w życie 

wahadło drogowe . 

 

Ad. C Zapoznanie się z pismem Pana Tadeusza S. dot. wydania wyciągu protokołu z 

posiedzeń komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy; 

/zapoznano się na posiedzeniu komisji EiRG Rady Gminy 22.12.2015r./ 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo dotyczące wydania wyciągu protokołu z posiedzenia komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy. 
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Ad. D Zapoznanie się z treścią pisma Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Gminne 

Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe” w Trąbkach Wielkich z dnia 20.10.2014r.  oraz 

z treścią udzielonej w dniu 23.11.2015r. na powyższe pismo odpowiedzią. 

 

Przewodniczący Rady  zapoznał zgromadzonych z treścią pisma Stowarzyszenia Kultury Fizycznej Gminne 

Zrzeszenie „ LZS” w Trąbkach Wielkich. 

 

Ad. E Zapoznanie się z treścią listu otwartego Pracodawców Pomorza wystosowanego 

do samorządów powiatu gdańskiego. 

 

Prowadzący Rady zapoznał obecnych na spotkaniu z treścią listu otwartego. 

 

Ad. F Zapoznane się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 3.12.2014r.  dot. 

prowadzonego postępowania odwoławczego z wniosku Spółdzielni Kółek Rolniczych  w 

Trąbkach Wielkich.   

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 03.12.2014r. 

 

Ad. G Zapoznanie się z treścią rozstrzygnięcia nadzorczego z dnia 12-12-2014r.  W 

sprawie stwierdzenia nieważności § 42, § 43 oraz § 53  uchwały Nr 104/XIV/2014 w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Kłodawa. 

/ omówiono – VI sesja Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 24 lutego 2015r./ 

 

Przewodniczący Rady zapoznał wszystkich z treścią rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności Uchwały. 

 

Ad. H Zapoznanie się z treścią wniosku o określenie obszaru funkcjonalnego o znaczeniu 

regionalnym z dnia 13.01.2015r. skierowanego przez samorządy do Marszałka 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał uczestników spotkania z treścią wniosku o określenie obszaru 

funkcjonalnego  znaczeniu regionalnym. 

 

Ad. I  Zapoznanie się z treścią pisma Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
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Środowiska z dnia 5 marca 2015r dot. stanu czystości wód powierzchniowych i 

podziemnych w rejonie Żwirowni Ełganowo w Ełganowie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił obecnym treść pisma Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektor Obrony 

Środowiska. 

 

Ad. J Zapoznanie się z treścią e-maila z dnia 10.02.2015r. dot. spotkania z Prezesem RIO 

Panem Januszem Kotem. 

 

Przewodniczący Rady  przedstawił treść e-maila dotyczącego spotkania z Prezesem RIO, Panem Januszem Kotem. 

 

Ad. K   Zapoznanie się z treścią listu nadesłanego przez Panią Józefę Krośnickiej. 

 

Przewodniczący Rady zapoznał uczestników spotkania z treścią nadesłanego listu od Pani Józefy Krośnickiej 

Kolejno  spytał, czy są jeszcze jakieś pytania, w związku że nie zgłoszono żadnych pytań zakończył 

posiedzenie komisji. Podziękował wszystkim za czynny udział w posiedzeniu. 

 

Sporządziła :        Przewodniczący Rady Gminy 

(- )K. Czyż         (-) J. Sroka 

 

  


